
Ventspilī gatavojas krāšņai 2025. gada
pavasara ziedu sezonai
Lai nākamā gada pavasaris Ventspilī uzplauktu ar krāsainiem un košiem ziedu rakstiem, šonedēļ pilsētā uzsākta pavasarī ziedošo sīpolpuķu stādīšana. Cerot uz sīpolpuķēm
labvēlīgu ziemu, plānots, ka 2025. gada pavasarī Ventspils apstādījumus iekrāsos vairāk nekā 137 000 tulpes, narcises, krokusi, muskares un dekoratīvie sīpoli.
Līdzīgi kā katru gadu, arī nākamajā sezonā sīpolpuķu daudzveidībā dominēs pavasara ziedu karalienes tulpes. Ventspils apstādījumiem izvēlētas 48 dažādu šķirņu tulpes baltos, dzeltenos,

oranžos, sarkanos un violetos toņos. Visvairāk būs triumfa tulpju – dobēs un puķu podos kopumā 37 390. Pēc skaita augšgalā seko 12 485 savvaļas jeb botāniskās tulpes, 11 255 Darvina

tulpes, 7 480 Kaufmaņa, 6820 lilijziedu, 5950 agrās, 4750 vēlās, 3990 vēlās pildītās, 2535 agrās pildītās, kā arī 1290 – papagaiļu tulpes.

Pavasarī dobēs uzplauks arī 15 dažādu šķirņu 22 430 narcišu sīpoli: 6285 trompešu narcises, 6385 lielvainadziņa, 5655 botāniskās narcises, 2940 daudzziedu narcises un 1165 – pildītās

narcises. Tāpat šoruden tiks iestādīti arī 15 030 dažādu krāsu krokusi, 4910 muskares un 745 dekoratīvie sīpoli.

Ar puķu sīpoliem tiks papildinātas dobes Lielajā prospektā, Jaunpilsētas laukumā, Rātslaukumā, Kurzemes aplī un citviet pilsētā.

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” rīkotā iepirkumu konkursa rezultātā sīpolpuķes 2025. gada pavasara apstādījumu ierīkošanai piegādāja

uzņēmums SIA “ONAVA”, savukārt sīpolpuķu stādīšanu veic pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts”. Oktobris tradicionāli ir piemērotākais laiks sīpolpuķu stādīšanai, jo līdz ar

gaisa temperatūras pazemināšanos augsne ir atdzisusi līdz optimālam līmenim, kas ir svarīgs faktors veiksmīgam sīpolpuķu apsakņošanās procesam.


